



Diário Oficial do Município de Deodópolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Gestão 2021 - 2024

**PREFEITO MUNICIPAL:** VALDIR LUIZ SARTOR  
**VICE-PREFEITO:** REGINALDO MACÁRIO

## SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA:** JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE  
**SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE:** KADMO CARRIÇO CORREA  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:** ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA:** MARCIA CRISTINA DA SILVA  
**SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO:** CELIO ROBERTO CAMPOS  
**SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA:** REGINALDO MACÁRIO

### Diário Oficial de Deodópolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul  
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443  
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br  
**Diagramador:** Eliton Vieira dos Santos

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

**PODER EXECUTIVO****LICITAÇÕES****AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO****PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022****PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2022**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS**, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, torna público no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e considerando as necessidades de real interesse publico, **TORNA PUBLICO** para os interessados que o Edital do Pregão Presencial nº 032/2022, Processo Licitatório nº 064/2022, que tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para aquisição futura de **Refeições Self Service e Suco Natural ou Refrigerante Lata, para atendimento da Secretaria de Assistência Social e Gabinete do Prefeito**, cuja abertura das Documentações e Propostas estava prevista para o dia 06/05/2022 às 09:00 horas local, conforme publicado no Diário Oficial do Município de Deodápolis nº 1162, pagina 2, de 26 de abril de 2022, Tendo em Vista o desinteresse das empresas, fica prorrogado a abertura do procedimento licitatório em epigrafe para o dia **24 de abril de 2022, às 09:00 horas (local)**, conforme prevê o artigo 21 §4º da Lei 8.666/93, sendo o edital aberto para todas as empresas interessadas pertencentes ao ramo pertinente.

O Edital completo estará à disposição no site [www.deodapolis.ms.gov.br](http://www.deodapolis.ms.gov.br) e através de solicitação no e-mail: [editaisprefeituradeodapolis@gmail.com](mailto:editaisprefeituradeodapolis@gmail.com), portal da transparência através do link: [http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais\\_licitacoes.php?tipo=1](http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1) e no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher uma guia no valor de R\$ 20,00 (vinte reais), outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 220 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 06 de março de 2022.

**CLÓVIS DE SOUZA LIMA**

Pregoeiro

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022****PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2022****PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022**

**PARTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA - EPP.

**OBJETO:** O presente termo tem por objetivo e finalidade de **REGISTRAR** os preços para **Aquisição futura de 700 M³ de areia fina branca para atendimento das Secretarias de Infraestrutura, Assistência Social, Educação e Esporte do município**, conforme item, especificações, quantias, e valores abaixo relacionados:

**PREÇOS:** Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especificações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa:				
Item	Especificação do Material	Quant.	V. Unit.	V. Total R\$
01	AREIA FINA BRANCA	700 m3	32.65	22.855,00

**PRAZO:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis / MS, 03 de fevereiro de 2022.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021****PROCESSO LICITATORIO Nº 102/2021**

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2021

**PARTES:** Município de Deodápolis – MS, através da Secretaria Municipal de Saúde e as empresas: VILLA MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA; A. D. DAMINELLI EIRELI – ME; MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI; POLLO HOSPITALAR LTDA; CIRÚRGICA ITAMBÉ EIRELI – ME; GUARIÃ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP; RANGEL HOSPITALAR EIRELI – RPP; CIRÚRGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES; IMPÉRIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; PC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI; LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; MELO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA; RCA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI – EPP.

**OBJETO:** Aquisição de Tubos de Concreto Armado, para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do município.

**PREÇOS:** Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Empresa: VILLA MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Discriminação dos Materiais	Marca	Unid.	Quant	V. Unit.	Valor Total
47	FIXADOR RADIOLOGICO AUTOMATICO - GALAO 38L,	DPC	GAL	24	190,60	4.574,40
67	REVELADOR RADIOLOGICO AUTOMATICO - GALAO 38L	DPC	GAL	24	393,00	9.432,00
83	SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL N 12 C/ FIO GUIA	SOLUMED	UN	1.500	19,95	29.925,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>43.931,40</b>
Empresa: A. D. DAMINELLI EIRELI - ME						
Item	Discriminação dos Materiais	Marca	Unid.	Quant	V. Unit.	Valor Total
3	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 0,7 – CAIXA CONTENDO 100 UND -- CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, TRIFACETADA, CANHAO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGENICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO.	LABOR IMPORT	CX	400	15,55	6.220,00
8	ALGODÃO EM ROLO 500GR	FAROL	ROLO	400	14,82	5.928,00
19	ATADURA GESSADA 10CM X 3M. MATERIAL TIPO GIRO INGLES, 100% ALGODAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RAPIDA.	POLARFIX	UN	200	2,06	412,00
20	ATADURA GESSADA 15CM X 3M. CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE.	POLARFIX	UN	200	2,96	592,00
21	ATADURA GESSADA 20CM X 4M CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE.	POLARFIX	UN	200	4,89	978,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

26	CATETER INTRAVENOSO\, TEFLON OU POLIURETANO\, 20G\, PERIFÉRICO\, SILICONIZADO\, CÂMARA REFLUXO\, TAMPA PROTETORA\, DESCARTÁVEL\, ESTÉRIL\, RADIOPACO\, AG. AÇO INOX\, BISEL CURTO\, TRIFACETADO\, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5) \, CONECTOR-LUER\, PROTETOR ENCAI	SOLIDOR	CX	50	89,33	4.466,50
52	LÂMINA DE BISTURI N22 CAIXA COM 100 UNIDADES. AÇO CARBONO LÂMINAS EXTREMAMENTE AFIADAS E DURÁVEIS PARA CIRURGIA HUMANA E OUTRAS - INVÓLUCRO ESTERILIZADO, ESTÉRIL A RAIOS GAMA - USO ÚNICO - PRODUTO UNITÁRIO - PRODUTO COM VALIDADE	ADVANTIVE	CX	100	38,64	3.864,00
76	SERINGA DE 10 ML, COM BICO LUER LOCK CENTRAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E DESCARTAVEL.	SR	UN	11.000	0,68	7.480,00
77	SERINGA 20 ML, COM BICO LUER LOCK CENTRAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. DESCARTAVEL	SR	UN	11.000	0,61	6.710,00
86	SONDA DE FOLEY Nº14 COM DUAS VIAS	SOLIDOR	UN	800	4,16	3.328,00
87	SONDA DE FOLEY Nº 16 COM DUAS VIAS - ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UN	600	4,78	2.868,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>42.846,50</b>
<b>Empresa: MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI</b>						
Item	Discriminação dos Materiais	Marca	Unid.	Quant	V. Unit.	Valor Total
5	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 40 X 1,2 – CAIXA CONTENDO 100 UND -- CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, TRIFACETADA, CANHAO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGENICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO.	LABOR IMPORT	CX	400	17,04	6.816,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

46	FIXADORCITOLÓGICO 100 ML SPRAY DATA DE VALIDADE 24 MESES DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO DE PROPILE- NOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO QUE POSSUI PROPRIEDADES DE FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFRE- GAÇOS DE MATERIAL BIO- LÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	ADLIN	UN	24	10,54	252,96
48	GARROTE, MATERIAL: FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, TIPO USO: REUTI- LIZÁVEL	LABOR IM- PORT	UN	100	10,32	1.032,00
50	KITDE NEBULIZAÇÃO COMPLETO (ADULTO) - MÁSCARA MALEÁVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDA- DE. CABEÇOTE PERMITINDO PERFEITA VEDAÇÃO AO COPO DE MEDICA- MENTO, QUE CONTÉM EM SEU INTE- RIOR O MICRONEBULIZADOR PRO- PRIAMENTE DITO. EXTENSÃO FLEXÍVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COM- PATÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO. AS CONEXÕES ENTRE AS PEÇAS E A REDE DEVEM SER UNIVERSAIS E EFICIENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS USUAIS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNA- MENTE OS DADOS DE IDENTIFICA- ÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	DARU	UN	400	15,75	6.300,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

51	KIT DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO (PE- DIÁTRICO) - MÁSCARA MALEÁVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDA- DE. CABEÇOTE PERMITINDO PERFEITA VEDAÇÃO AO COPO DE MEDICA- MENTO, QUE CONTÉM EM SEU INTE- RIOR O MICRONEBULIZADOR PRO- PRIAMENTE DITO. EXTENSÃO FLEXÍVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COM- PATÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO. AS CONEXÕES ENTRE AS PEÇAS E A REDE DEVEM SER UNIVERSAIS E EFICIENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS USUAIS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNA- MENTE OS DADOS DE IDENTIFICA- ÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	DARU	UN	200	16,45	3.290,00
62	LUVA ESTERIL CIRURGICA 6,5, MATE- RIAL LATEX NATURAL, ESTERILIDADE ESTERIL.	MAXITEX	PAR	300	2,29	687,00
63	LUVA ESTERIL CIRURGICA 7,0, MATE- RIAL LATEX NATURAL -	MAXITEX	PAR	300	2,20	660,00
101	SONDA URETRAL Nº 10 - DESCARTA- VEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE ATOXICO, MALEAVEL, SILICONIZADA.	MEDSONDA	UN	10.000	0,77	7.700,00
103	SONDA URETRAL Nº 14 - CONFECCIO- NADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE ATOXICO, MALEAVEL, SILICONIZADA.	MEDSONDA	UN	5.000	0,82	4.100,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>30.837,96</b>
Empresa: <b>POLLO HOSPITALAR LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Discriminação dos Materiais</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>
4	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 0,8 – CAIXA CONTENDO 100 UND -- CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, TRIFACETADA, CANHAO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGENICA. EMBA- LADA INDIVIDUALMENTE, CONS- TANDO EXTERNAMENTE NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO.	LABOR IM- PORT	CX	400	16,90	6.760,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

23	BOLSACOLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000 ML- ESTÉRIL; FABRICADA EM PVC; POSSUI TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFobo E SUPORTE PARA FIXAÇÃO; DISPONÍVEL NO TAMANHO 2.000 ML (2 LTS); ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL, USO INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO.	LABOR IMPORT	UN	400	5,40	2.160,00
33	ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE COM SERINGA 21 AÇO INOX E PVC; EMBALAGEM PLÁSTICA PE – POLIETILENO; ARTIGO MÉDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO; DESCARTAR APÓS O USO; PROIBIDO REPROCESSAR; INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO (EO); GAUCHE: 21G; TUBO: 7” DE COMPRIMENTO; COM REGISTRO NA ANVISA	SOLIDOR	UN	10.000	0,39	3.900,00
34	ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE COM SERINGA 23G AÇO INOX E PVC; EMBALAGEM PLÁSTICA PE – POLIETILENO; ARTIGO MÉDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO; DESCARTAR APÓS O USO; PROIBIDO REPROCESSAR; INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO (EO); GAUCHE: 23G; TUBO: 7” DE COMPRIMENTO;	SOLIDOR	UN	11.000	0,47	5.170,00
36	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL: EMBALADO EM FILME BOPP, MATERIAL EM POLIETILENO.	KOLPLAST	UN	800	1,73	1.384,00
55	LÂMINA DE BISTURI, Nº 11 MATERIAL EM AÇO CARBONO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CX	100	41,55	4.155,00
56	LÂMINA MICROSCOPIA 26X76 PONTA FOSCA C/50 UND,	KOLPLAST	CX	100,00	11,39	1.139,00
66	POLIFIX C/ 02 VIAS C/ CLAMP E TAMPA	VITALGOLD	UN	11.000	0,95	10.450,00
71	SCALP 25G - ESTERIL COM AGULHA, CANULA EM AÇO INOXDAVEL.	SOLIDOR	UN	7.000	0,44	3.080,00
72	SCALP 27G	SOLIDOR	UN	7.000	0,41	2.870,00
73	SCALP Nº 19 - DISPOSITIVO INTRAVENOSO (ESCALPE), COM AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, TRIFACETADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CIRUTI	UN	7.000	0,39	2.730,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

78	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04- MATERIAL PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESPESSURA Nº 4 SILICONIZADA C/ VALVULA INTERMITENTE.	MEDSONDA	UN	1.500	0,92	1.380,00
84	SONDA DE FOLEY Nº10 COM DUAS VIAS- ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL,	CIRUTI	UN	300	6,43	1.929,00
85	SONDA DE FOLEY Nº 12 COM DUAS VIAS	CIRUTI	UN	300	5,63	1.689,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>48.796,00</b>
Empresa: <b>CIRÚRGICA ITAMBÉ EIRELI - ME</b>						
Item	Discriminação dos Materiais	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
2	ÁGUA DESTILADA - 10 ML	SAMTEC	AMPOL	11.000	0,29	3.190,00
18	ATADURA DE CREPOM 100% ALGODÃO 12CMX180CM	ORTHOCREM	PCTE	800,00	17,40	13.920,00
39	ESTETOSCÓPIO ADULTO, ACESSORIOS OLIVAS ANATOMICAS PVC, HASTE AÇO INOX, TUBO PVC.	PREMIUM	UN	100	17,84	1.784,00
53	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 - CX C/ 100 UNIDADES, MATERIAL AÇO CARBONO, DESCARTAVEL, ESTERILIDADE ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	SOLIDOR	CX	100	37,25	3.725,00
54	LÂMINA DE BISTURI Nº23. CAIXA COM 100 UNIDADES, AÇO CARBONO, FORMATOS E POLIMENTOS QUE ASSEGURAM INCISÕES PRECISAS, CONSISTENTES E ESTÁVEIS GARANTE SUA INTEGRIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL METALIZADO COM PAPEL ABSORVENTE DE UMIDADE NA PARTE INTERNA, PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO.	SOLIDOR	CX	100	41,00	4.100,00
69	SACODE LIXO BRANCO HOSPITALAR 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	NEKPLAST	PCTE	200	53,90	10.780,00
80	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06 - MATERIAL ATOXICO FLEXÍVEL DESCARTAVÉL ESPESSURA Nº6 COM VALVULA. DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO.	MARKMED	UN	1.500	0,68	1.020,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>38.519,00</b>
Empresa: <b>GUARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI</b>						



Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Item	Discriminação dos Materiais	Marca	Unid.	Quant	v. Unit.	V. Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA) DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES	THEOTO	PCTE	150	4,63	694,50
9	ALMOTOLIAEM PLÁSTICO RÍGIDO, COM TAMPA, CAP. 250 ML. BICO RETO. AMBAR	J. PROLAB	UN	250	3,67	917,50
14	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL, BRAÇADEIRA EM NYLON OU BRIM C/ FECHAMENTO EM VELCRO, MANGUITO EM PVC.	PAMED	UN	20	71,80	1.436,00
15	ESFIGMOMANOMENTRO, AJUSTE: ANALOGICO, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL DA BRAÇADEIRA: NYLON OU BRIM, TIPO FECHO EM METAL, TAMANHO ADULTO OBESO.	PAMED	UN	20	104,98	2.099,60
22	ATAUDRA CREPOM 100% ALGODÃO 20 CM PCT C/12 UNIDADE	AMÉRICA	PCTE	800	27,45	21.960,00
40	ETER SULFURICO 1000ML -	RIOQUIMICA	UN	12	50,00	600,00
49	GEL PARA ULTRASSOM GALÃO DE 5 LITROS	GELYTEC	UN	100	27,48	2.748,00
89	SONDA DE FOLEY Nº 20 COM DUAS VIAS - ESTERILIDADE ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UN	5.000	5,18	25.900,00
90	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº 10	MARKMED	UN	100	0,58	58,00
91	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº 12	MARKMED	UN	100	0,60	60,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>56.473,60</b>
Empresa: <b>RANGEL HOSPITALAR EIRRELI</b>						
Item	Discriminação dos Materiais	Marca	Unid.	Quant	V. Unit.	Valor Total
30	EQUIPO DE INFUSAO GRAVITACIONAL MICROGOTAS, CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE. PONTA PERFURANTE COM TAMPA. CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL, COM FILTRO DE AR BACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRAS E FILTRO PARTI•CULA DE 15 MICRAS. PINÇAROLETE PARA CONTROLE DO FLUXO DE INFUSÃO. TUBO EXTENSORCOM NO MINIMO 150CM. INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE. CONECTORLUER LOCK ROTATIVO COM TAMPA. ESTERIL ATOXICO, APIROGENICO. DESCARTAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA E ASSEPTICA. DEVERA ATENDER A RDC Nº 4/2011.	EMBRAMED	UN	4.000	2,91	11.640,00
42	FIO DE NYLON 3.0 COM AGULHA, COR PRETA, ESTERILIDADE ESTERIL.	TECHNOFIO	CX	100	58,75	5.875,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

43	FIO DE NYLON 4.0 C/AGULHA -COR PRETA, ESTERILIDADE ESTERIL. CX COM 24 UNID	TECHNOFIO	CX	100	54,70	5.470,00
70	SAPATILHA EM TNT DESCARTÁVELPRÓ-PÉ COM 100 UND	ANADONA	PCTE	100	17,90	1.790,00
74	SERINGADE 03 ML, COM BICO LUER LOCK CENTRAL. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	DESCARPA-CK	UN	10.000	0,32	3.200,00
79	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 -DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO.	BIOBASE	UN	1.500	0,69	1.035,00
81	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO.	BIOBASE	UN	1.500	0,80	1.200,00
82	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 - SEM VALVULA DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO.	BIOBASE	UN	1.500	1,09	1.635,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>31.845,00</b>
Empresa: <b>CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI</b>						
Item	Discriminação dos Materiais	Unid.	Quant	V. Unit.	Valor Total	

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

13	APARELHO DE PRESSÃO AD BRAÇADEIRA: NYLON OU BRIM ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, SEM COSTURAS, PODE SER IMERSA EM ÁL-COOL; - COR: PRETO; - FECHAMENTO: ABOTUADURA; - PERA INSULFLADORA: BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; - MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG.; - VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. COM, ESTETOSCÓPIO DUPLO ADULTO VINHO É INDICADO PARA AUSCULTA NÃO-INVASIVA DOS RUÍDOS CARDÍACOS E RESPIRATÓRIOS. AUSCULTADOR DUPLO, UM LADO (FECHADO) CONTÉM DIAFRAGMA USADO PARA DETECTAR SONS DE BAIXA FREQUÊNCIA, O OUTRO CONTÉM SINO (ABERTO) USADO PARA LOCALIZAR OS SONS OBTIDOS. GIRE O AUSCULTADOR 180° PARA TROCAR O DIAFRAGMA A SER UTILIZADO. 03 ANOS DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MÃO DE OBRA	PREMIUM	UN	200	111,70	22.340,00
17	ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO 15CM 180 CM PCT C/12 UNID	ERIMAX	PCTE	800	17,98	14.384,00
92	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº 14	MEDSONDA	UN	100	0,77	77,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>36.801,00</b>
Empresa: <b>IMPÉRIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI</b>						
Item	Discriminação dos Materiais	Marca	Unid.	Quant	V. Unit.	Valor Total
24	CATETER INTRAVENOSO\, TEFLONOU POLIURETANO\, 22 G\, PERIFÉRICO\, SILICONIZADO\, CÂMARA REFLUXO\, TAMPAS PROTETORA\, DESCARTÁVEL\, ESTÉRIL\, RADIOPACO\ AG. AÇO INOX\, BISEL CURTO\, TRIFACETADO\ PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5) \ CONECTORLUER\, PROTETOR ENCAI	SOLIDOR	CX	100	89,50	8.950,00
25	CATETER INTRAVENOSO\, TEFLON OU POLIURETANO\, 18G\, PERIFÉRICO\, SILICONIZADO\, CÂMARA REFLUXO\, TAMPAS PROTETORA\, DESCARTÁVEL\, ESTÉRIL\, RADIOPACO\, AG. AÇO INOX\, BISEL CURTO\, TRIFACETADO\, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISSO10555-5) \ CONECTORLUER\, PROTETOR ENCAI	SOLIDOR	CX	50	89,50	4.475,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

31	EQUIPO GRAVITACIONAL MACROGOTAS PARA INFUSÃO DE HEMOCOMPONENTES, GOTAS (1ML = 20 GOTAS). PONTA PERFORANTE COM TAMPA. CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE. CÂMARA DUPLA (OU DUAS CÂMARAS) FLEXÍVEL COM FILTRO DE NO MÍNIMO 170 MICRA. PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DO FLUXO DE INFUSÃO. TUBO EXTENSOR COM NO MÍNIMO 150CM. CONECTOR LUER LOCK ROTATIVO, COM TAMPA. PONTA PERFORANTE COM TAMPA. ESTÉRIL, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA EM PETALA E ASSÉPTICA. DEVERÁ ATENDER RDC Nº4/2011.	GLOMED	UN	4.000	2,50	10.000,00
37	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 33 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL 30 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. EMBALAGEM: NÃO ESTÉRIL: EMBALADO EM FILME BOPP.	VAGISPEC	UN	800	1,05	840,00
38	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 29 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL 24 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL 110 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. EMBALAGEM: NÃO ESTÉRIL: EMBALADO EM FILME BOPP.	VAGISPEC	UN	1.000	0,97	970,00
41	FIO DE NYLON 2.0 COM AGULHA, COR PRETA, ESTERILIDADE ESTERIL. C/24 UNI	TECHNOFIO	CX	50,00	39,15	1.957,50
44	FIO DE NYLON 5.0 C/ AGULHA, ESTERILIDADE ESTERIL, COR PRETO C/24 UNID	TECHNOFIO	CX	100	44,95	4.495,00
88	SONDA DE FOLEY Nº 18 COM DUAS VIAS - ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL BORRACHA OU SILICONE	SOLIDOR	UN	400	4,60	1.840,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>33.527,50</b>
Empresa: <b>PC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI</b>						
<b>Item</b>	<b>Discriminação dos Materiais</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>Valor Total</b>

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

45	FITA PARA AUTOCLAVEROLO 19MM X 30M FITA ADESIVA CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. POSSUI UMA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS EM UMA DE SUAS FACESE UMA FINA CAMADA DE RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE NA OUTRA FACE	EUROCEL	UN	1.000	7,38	7.380,00
57	LÂMINA MICROSCOPIA 26X76 PONTA LISA CX C/ 50 UNID	ADLIN	CX	100	12,36	1.236,00
58	LENÇOL DE PAPEL DESCARTAVEL 100% CELULOSE VIRGEM- PICOTADO - TAMANHO 70 CM X 50M, EM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGENICO.	HNDS	ROLO	100	16,90	1.690,00
59	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELASTICO PARA MACA, TAMANHO MINIMO 2,10 X 0,90 PACOTE C/10 UNIDADES, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO TNT, ELASTICOS	ANADONA	PCTE	100	29,95	2.995,00
60	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELASTICO TOTAL PARA LEITO TAMANHO MINIMO 2.20 X 1.40 CONFECCIONADO EM TNT, ATOXICO, ANTIALERGICOS, NÃO INFLAMAVEIS, 100% POLOPROPILENO MINIMO 25 GRAMAS PACOTE COM NO MINIMO 10 UNIDADE	ANADONA	PCTE	100	61,55	6.155,00
68	SACODE LIXO BRANCO HOSPITALAR 30LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASTPEROLA	PCTE	200	24,95	4.990,00
75	SERINGADE 05 ML, COM BICO LUER LOCK CENTRAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E DESCARTAVEL.		UN	11.000	0,38	4.180,00
105	ÁGUA DESTILADA GALÃO C/ 5 LITROS, ÁGUA DESTILADA PARA USO NO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. QUIMICAMENTE PURA, ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS. NÃO INJETÁVEL. ENXAGUE DE INSTRUMENTOS E VIDRARIA DE LABORATÓRIOS. USO EM ANÁLISES QUÍMICAS. GALÃO COM CINCO LITROS.		FRASC	100	13,35	1.335,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>29.961,00</b>
Empresa: <b>LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI</b>						
Item	Discriminação dos Materiais	Marca	Unid.	Quant	V. Unit.	Valor Total
28	CLAMP UMBILICAL - MATERIAL: PVC RIGIDO, APLICAÇÃO UMBILICAL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL,	WILTEX	UN	200	0,61	122,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

35	ESPARADRAPOIMPERMEÁVEL, 10CM X 4,5M CONFECCIONADOEM TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, NA COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. APRESENTADOEM CARRETEL PLÁSTICO, COM CAPA PROTETORA.FÁCIL DE RASGAR E COM FIXAÇÃO ADEQUADA.	ADEPELE	UN	5.000	10,18	50.900,00
61	LUVA CIRURGICA DE LATEX. TAMANHO 7,5. FORMATO ANATOMICO PUNHO AJUSTADO, ESPESSURA UNIFORME E RESISTENTE, LUBRIFICAÇÃO COM PÓ BIO-ABSORVIVEL, HIPOALERGENICO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURAASSÉPTICA, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DE MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. DESCARTAVELE ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. DEVERA ATENDER A RDC 55(04/11/2011).	DESCARPA-CK	PAR	300	2,25	675,00
93	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº 16	BIOBASE	UN	100	0,82	82,00
94	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº 18	BIOBASE	UN	100	1,01	101,00
95	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº 20	BIOBASE	UN	100	1,00	100,00
96	SONDA NASO GASTRICA LONGA Nº 14	BIOBASE	UN	100	1,09	109,00
97	SONDA NASO GASTRICA LONGA Nº 16	BIOBASE	UN	100	1,19	119,00
98	SONDA NASO GASTRICA LONGA Nº 18	BIOBASE	UN	100	1,23	123,00
	SONDA NASO GASTRICA LONGA Nº 20	BIOBASE	UN	100	1,44	144,00
100	SONDA URETRAL Nº 08 - ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE ATOXICO, MALEAVEL, SILICONIZADA.	BIOBASE	UN	5.000	0,65	3.250,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>55.725,00</b>
Empresa: <b>MELO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA</b>						
Item	Discriminação dos Materiais	Marca	Unid.	Quant	V. Unit.	Valor Total

10	<p>AMBU - ADULTOCOMPLETO: REANIMADOR PULMONAR MANUAL DE SILICONE COM EXTENSÃO COM CONECTOR PARA SER UTILIZADO EM PACIENTES A PARTIR DE 10 ANOS DE IDADE, COM PESO ACIMA DE NO MÍNIMO 30 KG. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE. COM BALÃO AUTO-INFLAVÉL EM SILICONE, COM EXCELENTE EXPANSÃO E FLEXIBILIDADE, POSSIBILITANDO O MANUSEIO COM AS PONTAS DOS DEDOS. MASCARA COM BOJO TRANSLÚCIDA E COXIM DE SILICONE, PARA VISUALIZAÇÃO DAS SECREÇÕES E A VERIFICAÇÃO DA RESPIRAÇÃO. TAMANHO ADULTO. VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO. VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA. VÁLVULA DE ESCAPE (POP-OFF) LIMITADORA DE PRESSÃO, COM REGULAGEM E BLOQUEIO. VÁLVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E EXTENSÃO COM CONECTOR. VÁLVULAS COM ANÉIS COLORIDOS PARA MELHORAR A IDENTIFICAÇÃO DURANTE OS PROCESSOS DE MONTAGEM DO INSTRUMENTO. ALMOFADA EM SILICONE PARA VEDAÇÃO. ANEL EM SILICONE PARA CONEXÃO SEGURA, EVITANDO DESCONEXÕES ACIDENTAIS. CONEXÃO ROTATIVA PARA EVITAR A DESCONEXÃO DO TUBO ENDOTRAQUEAL. DESMONTÁVEL. REUTILIZÁVEL. PRODUTO AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA DE 01 ANO.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COMPOSIÇÃO: SILICONE/PVC. VOLUME DO BALÃO: 1.800ML COM VÁLVULA POP-OFF. VOLUME DE ENTREGA (VOLUME SISTÓLICO): 1060 ML. RESERVATÓRIO: 2700 ML. RESITÊNCIA EXPIRATÓRIA/INSPIRATÓRIA: 2CM H2O/3CM H2O. ESPAÇO MORTO: MENOR QUE 7,0 ML. LIMITADOR DE PRESSÃO: 40 OU 60 CM H2O. TEMPERATURA OPERACIONAL:</p>	FARMATEX	UN	14	164,99	2.309,86
----	---	----------	----	----	--------	----------

11	<p>AMBU - INFANTILCOMPLETO: REANIMADOR PULMONAR MANUAL DE SILICONE COM EXTENSÃO COM CONECTOR PARA SER UTILIZADO EM CRIANÇAS DE 1 Á 10 ANOS DE IDADE, COM PESO APROXIMADAMENTE DE 10 Á 40KG.</p> <p>CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE. COM BALÃO AUTO-INFLAVÉL EM SILICONE, COM EXCELENTE EXPANSÃO E FLEXIBILIDADE, POSSIBILITANDO O MANUSEIO COM AS PONTAS DOS DEDOS. MASCARA COM BOJO TRANSLÚCIDA E COXIM DE SILICONE, PARA VISUALIZAÇÃO DAS SECREÇÕES E A VERIFICAÇÃO DA RESPIRAÇÃO. TAMANHO INFANTIL. VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO. VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA. VÁLVULA DE ESCAPE (POP-OFF) LIMITADORA DE PRESSÃO, COM REGULAGEM E BLOQUEIO. VÁLVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E EXTENSÃO COM CONECTOR. VÁLVULAS COM ANÉIS COLORIDOS PARA MELHORAR A IDENTIFICAÇÃO DURANTE OS PROCESSOS DE MONTAGEM DO INSTRUMENTO. ALMOFADA EM SILICONE PARA VEDAÇÃO. ANEL EM SILICONE PARA CONEXÃO SEGURA, EVITANDO DESCONEXÕES ACIDENTAIS. CONEXÃO ROTATIVA PARA EVITAR A DESCONEXÃO DO TUBO ENDOTRAQUEAL. DESMONTÁVEL. REUTILIZÁVEL. PRODUTO AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA DE 01 ANO.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COMPOSIÇÃO: SILICONE/PVC. BOLSA COM VOLUME APROXIMADO: 300 ML. RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM VOLUME: 600 ML DE OXIGÊNIO. RESISTÊNCIA EXPIRATÓRIA/INSPIRATÓRIA: 2CM H2O/ 3CM H2O. ESPAÇO MORTO: MENOR QUE 7,0 ML. LIMITADOR DE PRESSÃO: 40 CM H2O.TEMPERATURA OPERCIO-</p>	FARMATEX	UN	14	175,60	2.458,40
----	---	----------	----	----	--------	----------



12	<p>AMBU - NEONATAL COMPLETO: REANIMADOR PULMONAR MANUAL DE SILICONE COM EXTENSÃO COM CONECTOR PARA SER UTILIZADO EM BEBÊS DE ATÉ 1 ANO DE IDADE, COM PESO APROXIMADAMENTE DE ATÉ 10 KG. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE. COM BALÃO AUTO-INFLAVÉL EM SILICONE, COM EXCELENTE EXPANSÃO E FLEXIBILIDADE, POSSIBILITANDO O MANUSEIO COM AS PONTAS DOS DEDOS. MASCARA COM BOJO TRANSLÚCIDA E COXIM DE SILICONE, PARA VISUALIZAÇÃO DAS SECREÇÕES E A VERIFICAÇÃO DA RESPIRAÇÃO. TAMANHO BEBÊ/NEONATAL. VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO. VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA. VÁLVULA DE ESCAPE (POP-OFF) LIMITADORA DE PRESSÃO, COM REGULAGEM E BLOQUEIO. VÁLVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E EXTENSÃO COM CONECTOR. VÁLVULAS COM ANÉIS COLORIDOS PARA MELHORAR A IDENTIFICAÇÃO DURANTE OS PROCESSOS DE MONTAGEM DO INSTRUMENTO. ALMOFADA EM SILICONE PARA VEDAÇÃO. ANEL EM SILICONE PARA CONEXÃO SEGURA, EVITANDO DESCONEXÕES ACIDENTAIS. CONEXÃO ROTATIVA PARA EVITAR A DESCONEXÃO DO TUBO ENDOTRAQUEAL. DESMONTÁVEL. REUTILIZÁVEL. PRODUTO AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA DE 01 ANO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COMPOSIÇÃO: SILICONE/PVC. VOLUME MÁXIMO DO BALÃO: 320 ML, COM VÁLVULA POP OFF. VOLUME DE ENTREGA (VOLUME SISTÓLICO): 140 ML. RESERVATÓRIO: 900 ML. RESISTÊNCIA EXPIRATÓRIA/INSPIRATÓRIA: 2CM H2O/3CM H2O. ESPAÇO MORTO: MENOR QUE 7,0 ML. LIMITADOR DE PRESSÃO: 40 CM H2O.</p>	FARMATEX	UN	1	169,44	169,44
----	--	----------	----	---	--------	--------

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

29	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO, MEDINDO 7,5 X 7,5CM, COM 13 FIOS/CM2, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, PACOTE INDIVIDUAL CONTENDO 500 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MAISMED	PCTE	800	24,75	19.800,00
32	EQUIPO GRAVITACIONAL PEDIATRICO, PARA INFUSÃO DE HEMOCOMPONENTES COM BURETA DE 100 A 150ML CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE. PONTA PERFURANTE COM TAMPAS, CÂMARA DUPLA (OU DUAS CÂMARAS) FLEXÍVEL COM FILTRO DE NO MÍNIMO 170 MICRA. PINÇAROLETE PARA CONTROLE DO FLUXO DE INFUSÃO. TUBO EXTENSOR COM NO MÍNIMO 150CM. CONECTOR LUER LOCK ROTATIVO, COM TAMPAS. PONTA PERFURANTE COM TAMPAS. ESTÉRIL, FLEXÍVEL, ATÓXICO APIROGÊNICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALAE ASSÉPTICA. DEVERA ATENDER RDC Nº4/2011.	MEDSONDA	UN	200	2,03	406,00
102	SONDA URETRAL Nº 12 - CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE ATOXICO, MALEAVEL, SILICONIZADA.	BIOSANI	UN	10.000	0,69	6.900,00
104	TERMÔMETRO DIGITAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TEMPERATURA - 50C S +150C, MATERIAL PLASTICO E AÇO INOX, CARACTERISTICAS ADICIONAIS A PROVA D'ÁGUA/HASTE INOX DE 110M.	G TECH	UN	150	16,82	2.523,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>34.566,70</b>
Empresa: <b>RCA SAÚDE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI</b>						
Item	Discriminação dos Materiais	Marca	Unid.	Quant	V. Unit.	Valor Total
16	ATADURA CREPOM 100%ALGODÃO\, - 10CM PCT / 12 UNIDADE	ERIMAX	PCTE	800,00	15,00	12.000,00
27	CATETER INTRAVENOSO\, TEFLON OU POLIURETANO\, 24 G\, PERIFÉRICO\, SILICONIZADO\, CÂMARA REFLUXO\, TAMPAS PROTETORA\, DESCARTÁVEL\, ESTÉRIL\, RADIOPACO\, AG. AÇO INOX\, BISEL CURTO\, TRIFACETADO\, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISSO 10555-5) \CONECTOR LUER\, PROTETOR ENCAI	POLYMED	CX	100,00	90,00	9.000,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>21.000,00</b>

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

**TOTAL GERAL****504.830,66****PRAZO:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis – MS 20 de julho de 2021.

**RESULTADO DE LICITAÇÃO****TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022****PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2022**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS**, por intermédio do (a) Presidente (a) da CPL, torna público o **RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS** da Tomada de Preços Nº. 008/2022, cujo objeto é **Contratação de Empresa de Engenharia ou Arquitetura para Execução de Obras de Drenagem de Águas Pluviais em diversas ruas do Loteamento João Paulo II, Europa e Eldorado, com Recursos do Convênio nº 008/2022-SGI/COVEN Nº 31.463 - AGESUL e o Município de Deodápolis - MS**

Empresa vencedora: **JN CONSTRUTORA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF: 40.950.858/0001-31 perfazendo o valor global de R\$ 1.225.406,19 (um milhão duzentos e vinte e cinco mil quatrocentos e seis reais e dezenove centavos).

Deodápolis - MS, 06 de maio de 2022

**SARA REGINA DA SILVA PEREZ**

Presidente da CPL

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

**EMPENHOS****Mato Grosso do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 06/05/2022  
Nº do empenho : 780/22  
Ordinário  
Processo : AF-827/2022C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41  
Município: Deodápolis

Órgão:	07	- SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO
Unidade:	07.13	- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Funcional:	12.365.0012	- MAC-ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
Projeto/Atividade:	2.025	- ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR (PRÉ-ESCOLA)
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.01.0015 (0015)	- GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000104	

Dotação Inicial:	32.000,00	Empenhos anteriores :	28.453,64
Suplementações:	0,00	Valor do empenho :	732,00
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total ( A ) :	32.000,00	Total ( B ) :	29.185,64
		Saldo ( A - B ) :	2.814,36

Credor: 16170 MUSSURY & ARAUJO LTDA	Cidade: Dourados	UF: MS
Endereço: R PONTA PORA,6671 - *****	Inscr.Est./Ident.Prof.:	
C.N.P.J.: 35.962.041/0001-43	Agência:	Fone: 6799395967
Banco:	Conta Corrente:	Fax:

Especificação: 1  
ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 25/2022-PR)

Fonte de recursos : Vinculados	Total geral :	732,00
--------------------------------	---------------	--------

Fica empenhada a importância de 732,00 (setecentos e trinta e dois reais)

Fundamento legal :	Data :
Modal. licitação : Pregão Presencial	Número : 25/2022/2022 Data : 20/04/2022
Contrato :	Data :

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE SEC. DE GESTAO ADM E FINANÇAS
------------------------	--------	---	--

Diário Oficial do Município de Deodópolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

**Mato Grosso do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 06/05/2022  
Nº do empenho : 781/22  
Ordinário  
Processo : AF-826/2022C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41  
Município: Deodópolis

Órgão:	07	- SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO
Unidade:	07.13	- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Funcional:	12.366.0012	- MAC-ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
Projeto/Atividade:	2.027	- ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR (EDUCAÇÃO DE JOVEM E ADULTOS)
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.01.0015 (0015)	- GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000108	

Dotação Inicial:	16.000,00	Empenhos anteriores :	20.234,58
Suplementações:	4.400,00	Valor do empenho :	34,95
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total ( A ) :	20.400,00	Total ( B ) :	20.269,53
		Saldo ( A - B ) :	130,47

Credor: 8529	B A MARQUES LTDA	Cidade: IVINHEMA	UF: MS
Endereço: R BARNABE FRANCISCO DA SILVA,325 - *****		Inscr.Est./Ident.Prof.: 28.375.375-7	
C.N.P.J.: 15.310.799/0001-90		Agência:	Fone: 6734421730
Banco:		Conta Corrente:	Fax:

Especificação: 1  
ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE CARNES,FRIOS E LATICÍNIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 8/2022-PR)

Fonte de recursos : Vinculados	Total geral :	34,95
--------------------------------	---------------	-------

Fica empenhada a importância de 34,95 (trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos)

Fundamento legal :	Data :
Modal. licitação : Pregão Presencial	Número : 8/2022/2022
Contrato :	Data : 22/02/2022
	Data :

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE SEC. DE GESTAO ADM E FINANÇAS
------------------------	--------	---	--

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

**Mato Grosso do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 06/05/2022  
Nº do empenho : 782/22  
Ordinário  
Processo : AF-825/2022C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41  
Município: Deodápolis

Órgão:	07	- SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO
Unidade:	07.13	- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Funcional:	12.365.0012	- MAC-ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
Projeto/Atividade:	2.025	- ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR (PRÉ-ESCOLA)
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.01.0015 (0015)	- GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000104	

Dotação Inicial:	32.000,00	Empenhos anteriores :	29.185,64
Suplementações:	0,00	Valor do empenho :	881,63
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total ( A ) :	32.000,00	Total ( B ) :	30.067,27
		Saldo ( A - B ) :	1.932,73

Credor: 8529	B A MARQUES LTDA	Cidade: IVINHEMA	UF: MS
Endereço: R BARNABE FRANCISCO DA SILVA,325 - *****		Inscr.Est./Ident.Prof.: 28.375.375-7	
C.N.P.J.: 15.310.799/0001-90		Agência:	Fone: 6734421730
Banco:		Conta Corrente:	Fax:

Especificação: 1  
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 9/2022-PR)

Fonte de recursos : Vinculados	Total geral :	881,63
--------------------------------	---------------	--------

Fica empenhada a importância de 881,63 (oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e três centavos)

Fundamento legal :	Data :
Modal. licitação : Pregão Presencial	Número : 9/2022/2022
Contrato :	Data : 23/02/2022
	Data :

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE SEC. DE GESTAO ADM E FINANÇAS
------------------------	--------	---	--

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

**Mato Grosso do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 06/05/2022  
Nº do empenho : 783/22  
Ordinário  
Processo : AF-824/2022C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41  
Município: Deodápolis

Órgão:	07	- SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO
Unidade:	07.13	- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Funcional:	12.367.0012	- MAC-ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
Projeto/Atividade:	2.028	- ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR (EDUCAÇÃO INTEGRAL)
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.01.0015 (0015)	- GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000110	

Dotação Inicial:	26.000,00	Empenhos anteriores :	20.993,23
Suplementações:	0,00	Valor do empenho :	2.823,86
Anulações:	1.000,00	Valor Anulado:	0,00
Total ( A ) :	25.000,00	Total ( B ) :	23.817,09
		Saldo ( A - B ) :	1.182,91

Credor: 8529	B A MARQUES LTDA	Cidade: IVINHEMA	UF: MS
Endereço: R BARNABE FRANCISCO DA SILVA,325 - *****		Inscr.Est./Ident.Prof.: 28.375.375-7	
C.N.P.J.: 15.310.799/0001-90		Agência:	Fone: 6734421730
Banco:		Conta Corrente:	Fax:

Especificação: 1  
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE CARNES, FRIOS E LATICÍNIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 22/2022-PR)

Fonte de recursos : Vinculados	Total geral :	2.823,86
--------------------------------	---------------	----------

Fica empenhada a importância de 2.823,86 (dois mil oitocentos e vinte e três reais e oitenta e seis centavos)

Fundamento legal :	Data :
Modal. licitação : Pregão Presencial	Número : 22/2022/2022 Data : 18/04/2022
Contrato :	Data :

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE SEC. DE GESTAO ADM E FINANÇAS
------------------------	--------	---	--

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

**Mato Grosso do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 06/05/2022  
Nº do empenho : 784/22  
Ordinário  
Processo : AF-823/2022C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41  
Município: Deodápolis

Órgão:	07	- SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO
Unidade:	07.13	- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Funcional:	12.367.0012	- MAC-ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
Projeto/Atividade:	2.028	- ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR (EDUCAÇÃO INTEGRAL)
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.01.0015 (0015)	- GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000110	

Dotação Inicial:	26.000,00	Empenhos anteriores :	23.817,09
Suplementações:	0,00	Valor do empenho :	624,00
Anulações:	1.000,00	Valor Anulado:	0,00
Total ( A ) :	25.000,00	Total ( B ) :	24.441,09
		Saldo ( A - B ) :	558,91

Credor:	14689	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	
Endereço:	R DONA TERESA CRISTINA, 553, *****		Cidade: Campo Grande UF: MS
C.N.P.J.:	27.024.068/0001-67	Inscr.Est./Ident.Prof.:	28.420.406-4
Banco:		Agência:	Fone: 6730468085
		Conta Corrente:	Fax:

Especificação: 1  
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 9/2022-PR)

Fonte de recursos :	Vinculados	Total geral :	624,00
---------------------	------------	---------------	--------

Fica empenhada a importância de 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais)

Fundamento legal :		Data :	
Modal. licitação :	Pregão Presencial	Número :	9/2022/2022
Contrato :		Data :	23/02/2022

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE SEC. DE GESTAO ADM E FINANÇAS
------------------------	--------	---	--



Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

**Mato Grosso do Sul**  
**FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 06/05/2022  
Nº do empenho : 163/22  
Ordinário  
Processo : AF-833/2022C.N.P.J.: 15.821.785/0001-30  
Município: Deodápolis

Órgão:	10	- SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA
Unidade:	10.24	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0003	- DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO SCFV-IDOSOS, CRI
Projeto/Atividade:	2.023	- MANUTENÇÃO DO SCFV
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.0029 (0029)	- MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000059	

Dotação Inicial:	15.000,00	Empenhos anteriores :	9.461,52
Suplementações:	5.050,00	Valor do empenho :	392,10
Anulações:	10.000,00	Valor Anulado:	0,00
Total ( A ) :	10.050,00	Total ( B ) :	9.853,62
		Saldo ( A - B ) :	196,38

Credor:	8529	B A MARQUES LTDA	Cidade:	Ivinhema	UF:	MS
Endereço:	R BARNABE FRANCISCO DA SILVA, 325, *****		Inscr.Est./Ident.Prof.:	28.375.375-7		
C.N.P.J.:	15.310.799/0001-90		Agência:	67 34421730		
Banco:			Conta Corrente:	Fax:		

Especificação: 1  
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA 13 KG E 45 KG PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DEODÁPOLIS/MS (Licitação Nº : 24/2022-PR)

Fonte de recursos :	Vinculados	Total geral :	392,10
---------------------	------------	---------------	--------

Fica empenhada a importância de 392,10 (trezentos e noventa e dois reais e dez centavos)

Fundamento legal :		Data :	
Modal. licitação :	Pregão Presencial	Número :	24/2022/2022
Contrato :		Data :	04/05/2022

Encarregado do serviço	Credor	MARCIA CRISTINA DA SILVA SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTENCIA SOC	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9
------------------------	--------	--	---

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

**Mato Grosso do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 06/05/2022  
Nº do empenho : 778/22  
Ordinário  
Processo : AF-829/2022C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41  
Município: Deodápolis

Órgão:	07	- SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO
Unidade:	07.13	- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Funcional:	12.361.0012	- MAC-ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
Projeto/Atividade:	2.026	- ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR (ENSINO FUNDAMENTAL)
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.01.0001 (0001)	- GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000105	

Dotação Inicial:	15.000,00	Empenhos anteriores :	6.393,87
Suplementações:	6.813,89	Valor do empenho :	1.153,52
Anulações:	13.532,63	Valor Anulado:	0,00
Total ( A ) :	8.281,26	Total ( B ) :	7.547,39
		Saldo ( A - B ) :	733,87

Credor:	14689	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	UF: MS
Endereço:	R DONA TERESA CRISTINA, 553, *****		Cidade: Campo Grande
C.N.P.J.:	27.024.068/0001-67	Inscr.Est./Ident.Prof.:	28.420.406-4
Banco:		Agência:	Fone: 6730468085
		Conta Corrente:	Fax:

Especificação: 1  
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 9/2022-PR)

Fonte de recursos :	Vinculados	Total geral :	1.153,52
---------------------	------------	---------------	----------

Fica empenhada a importância de 1.153,52 (um mil cento e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Fundamento legal :		Data :	
Modal. licitação :	Pregão Presencial	Número :	9/2022/2022
Contrato :		Data :	23/02/2022

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE SEC. DE GESTAO ADM E FINANÇAS
------------------------	--------	---	--

Diário Oficial do Município de Deodópolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

**Mato Grosso do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 06/05/2022  
Nº do empenho : 779/22  
Ordinário  
Processo : AF-828/2022C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41  
Município: Deodópolis

Órgão:	07	- SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO
Unidade:	07.13	- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Funcional:	12.367.0012	- MAC-ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
Projeto/Atividade:	2.028	- ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR (EDUCAÇÃO INTEGRAL)
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.01.0015 (0015)	- GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000110	

Dotação Inicial:	26.000,00	Empenhos anteriores :	20.448,94
Suplementações:	0,00	Valor do empenho :	544,29
Anulações:	1.000,00	Valor Anulado:	0,00
Total ( A ) :	25.000,00	Total ( B ) :	20.993,23
		Saldo ( A - B ) :	4.006,77

Credor: 8529	B A MARQUES LTDA	Cidade: IVINHEMA	UF: MS
Endereço: R BARNABE FRANCISCO DA SILVA,325 - *****		Inscr.Est./Ident.Prof.: 28.375.375-7	
C.N.P.J.: 15.310.799/0001-90		Agência:	Fone: 6734421730
Banco:		Conta Corrente:	Fax:

Especificação: 1  
ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 25/2022-PR)

Fonte de recursos : Vinculados	Total geral :	544,29
--------------------------------	---------------	--------

Fica empenhada a importância de 544,29 (quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos)

Fundamento legal :		Data :
Modal. licitação : Pregão Presencial	Número : 25/2022/2022	Data : 20/04/2022
Contrato :		Data :

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE SEC. DE GESTAO ADM E FINANÇAS
------------------------	--------	---	--

**sec. mun. de educação****EDITAL Nº 058.1/2022/Deodápolis/MS****PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO PROGRAMA MS ALFABETIZA - TODOS PELA ALFABETIZAÇÃO DA CRIANÇA, PARA A CONSTITUIÇÃO DO BANCO RESERVA DE COLABORADORES PARA A FUNÇÃO DE FORMADOR MUNICIPAL**

O Secretário Municipal de Educação, Adriano Araújo Pimentel, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Complementar Nº 001 DE 13 DE JANEIRO DE 2021 e, em regime de colaboração com a Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul, conforme estabelecido pela Lei n. 5724, de 23 de setembro de 2021, CONVOCA, os inscritos para a seleção e cadastro de servidores públicos para atuarem como colaboradores no Programa MS Alfabetiza - Todos pela Alfabetização da Criança, na função de Formador Municipal para que compareçam nesta secretaria no dia 09/05/2022 nos horários estipulados para a realização da fase de comprovação de títulos e entrevista munidos da documentação solicitada no anexo I deste edital; na Secretaria Municipal de Educação localizada **Av. Deodato Leonardo da Silva, N91-A, Praça da Juventude**. Segue abaixo a **CONVOCAÇÃO**.

Cada professor(a) inscrito(a) deverá comparecer observando horários para comparecimento e as normas de biossegurança estabelecida pelo o comitê de enfrentamento a COVID-19.

<b>NOME DO CANDIDATO</b>	<b>DATA</b>	<b>HORÁRIO</b>
Elisa Gonçalves Minhos	09/05/2022	14h00min
Rafaela Leonardo da Silva	09/05/2022	14h30min

## ANEXO I DO EDITAL N. 058.1/2022

## QUADRO DE PONTUAÇÃO PARA AVALIAÇÃO CURRICULAR

<b>Item</b>	<b>Formação Acadêmica</b>	<b>Quantidade e máxima de documentos avaliados</b>	<b>Pontuação Unitária</b>	<b>Pontuação Máxima</b>
<b>I</b>	Diploma devidamente registrado e/ou declaração de conclusão, desde que acompanhada do histórico, de curso de pós-graduação em nível de Doutorado – stricto sensu, na área de educação.	<b>1</b>	<b>4</b>	<b>4</b>
<b>II</b>	Diploma devidamente registrado e/ou declaração de conclusão, desde que acompanhada do histórico, de curso de pós-graduação em nível de Mestrado – stricto sensu, na área de educação	<b>1</b>	<b>3</b>	<b>3</b>
<b>III</b>	Certificado, devidamente registrado de conclusão de curso de pós-graduação em nível de especialização – lato sensu, na área de educação, com carga horária mínima de 360 (trezentos e sessenta) horas e/ou declaração de conclusão, desde que acompanhada do histórico e/ou áreas afins.	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>2</b>
<b>IV</b>	Certificados de curso de formação continuada relacionada à prática docente, expedido por instituição oficialmente reconhecida com carga horária mínima de 40 horas, com data de realização nos últimos 5 anos.	<b>3</b>	<b>2</b>	<b>6</b>
<b>V</b>	Experiência comprovada no magistério, computando-se 1 (um) ponto por ano, a partir de 3 (três) anos já exigidos no item Requisitos, limitando-se ao máximo de 5 (cinco) pontos.	<b>5</b>	<b>1</b>	<b>5</b>
<b>TOTAL DE PONTOS</b>		<b>11</b>	<b>-</b>	<b>20</b>

**CRITÉRIOS DE ANÁLISE E JULGAMENTO DA ENTREVISTA**

<b>CRITÉRIOS DE ANÁLISE E JULGAMENTO DA ENTREVISTA</b>		<b>PONTUAÇÃO</b>
<b>I</b>	Conhecimento do Programa MS Alfabetiza - Todos pela Alfabetização da Criança (Lei Nº 5.724, de 23 de setembro de 2021)	<b>5</b>
<b>II</b>	Conhecimento das atribuições do Formador Municipal relacionadas no item 4 deste Edital	<b>5</b>
<b>III</b>	Domínio de conhecimentos relacionados à alfabetização	<b>5</b>
<b>IV</b>	Capacidade de expressão e organização do raciocínio.	<b>5</b>
<b>TOTAL DA PONTUAÇÃO MÁXIMA OBTIDA NA ENTREVISTA</b>		<b>20</b>

**PODER LEGISLATIVO****CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL****PAUTA PARA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS DO DIA 10 DE MAIO DE 2022.**

-SERÁ LIDO E ENVIADO PARA AS COMISSÕES COMPETENTES O VETO TOTAL DO EXECUTIVO AO PROJETO DE LEI Nº 001/2022 DO PODER LEGISLATIVO QUE: 'DISPÕE SOBRE AS NORMAS DE FISCALIZAÇÃO DE ESTABELECIMENTOS DENOMINADOS FERRO-VELHO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS'.

-SERÁ LIDO E ENVIADO PARA AS COMISSÕES COMPETENTES O PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 016 DE 07/04/2022 DO EXECUTIVO QUE: 'ACRESCENTA DISPOSITIVO A LEI MUNICIPAL Nº 662 DE 07/12/2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS'.

-SERÁ LIDO E ENVIADO PARA AS COMISSÕES COMPETENTES O PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 017 DE 11/04/2022 DO EXECUTIVO QUE: 'DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ARTIGO 5º DA LEI MUNICIPAL Nº 738/2020'.

-SERÁ LIDO E ENVIADO PARA AS COMISSÕES COMPETENTES O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 019 DE 02/05/2022 DO EXECUTIVO QUE: 'INSTITUI ISENÇÃO E REMISSÃO DE TRIBUTOS PARA ENTIDADES COM IMUNIDADE TRIBUTÁRIA CONSTITUCIONAL DE IMPOSTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS'.

-SERÁ LIDO E ENVIADO PARA AS COMISSÕES COMPETENTES O PROJETO DE LEI ORDINÁRIA DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO Nº 020 DE 03/05/2022 QUE: 'INSTITUI A POLÍTICA DE GOVERNANÇA PÚBLICA NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS-MS'.

-SERÁ LIDA E ENVIADA PARA AS COMISSÕES COMPETENTES A EMENDA MODIFICATIVA 002/2022 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR DO EXECUTIVO Nº 003 DE 09/02/2022 (EMENDA DE AUTORIA DOS VEREADORES: FLÁVIO HENRIQUE P. BARRETO, CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR E MANOEL DA PAZ SANTOS).

-SERÁ DISCUTIDO E VOTADO O PROJETO DE LEI Nº 002 DE INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO DE 29/04/2022 QUE: 'DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PROGRAMA DE INTEGRIDADE E COMPLIANCE NO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS'.



CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

-SERÁ LIDO, DISCUTIDO E VOTADO O REQUERIMENTO Nº 022/22 DO VEREADOR FLÁVIO HENRIQUE PATRÍCIO BARRETO QUE ENVIA EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL SOLICITANDO INFORMAÇÕES NO SENTIDO DE ESCLARECER QUANTO AO CUMPRIMENTO DA LEI 11.888/08, LEI DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL NA POLÍTICA HABITACIONAL LOCAL, ADOTANDO, SE O CASO FOR, AS PROVIDÊNCIAS PERTINENTES PARA TANTO.

-SERÁ LIDO, DISCUTIDO E VOTADO O REQUERIMENTO Nº 023/22 DO VEREADOR FLÁVIO HENRIQUE PATRÍCIO BARRETO QUE ENVIA EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL SOLICITANDO-LHE A SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS EXISTENTES EM TODA A EXTENSÃO DA AV. JACINTO HONÓRIO LEITE, DISTRITO DE LAGOA BONITA, POR AQUELAS DE TECNOLOGIA LED, SIMILARES ÀS EXISTENTES NAS AVENIDAS DESTA MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS.

-SERÁ LIDO, DISCUTIDO E VOTADO O REQUERIMENTO Nº 024/22 DO VEREADOR MANOEL DA PAZ SANTOS QUE ENVIA EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL E AO SECRETÁRIO DE OBRAS PARA QUE ENVIE PARA CÂMARA INFORMAÇÕES EXPLICANDO QUAIS OS MOTIVOS QUE IMPEDEM O USO DOS DOIS CAMINHÕES COLETORES DE LIXO, QUE ESTÃO PARADOS NO PÁTIO DA PREFEITURA HÁ APROXIMADAMENTE UM ANO, INFORMANDO AINDA, SE HÁ PLANEJAMENTO PARA UTILIZAÇÃO DOS MESMOS E DATA PROVÁVEL DO INÍCIO.

-SERÁ LIDO, DISCUTIDO E VOTADO O REQUERIMENTO Nº 025/22 DO VEREADOR MANOEL DA PAZ SANTOS QUE ENVIA EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL E PARA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PARA QUE ENVIE A CÂMARA AS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS CONFORME SEGUE: 1) – QUANTOS E QUAIS CARGOS FORAM DECLARADOS VACÂNCIA NO MUNICÍPIO; 2) – QUANTOS E QUAIS SERVIDORES FORAM DESLIGADOS EM RAZÃO DA VACÂNCIA; 3) – QUAIS CRITÉRIOS TÉCNICOS ESTÃO SENDO ADOTADOS PARA SELECIONAR SERVIDORES APOSENTADOS QUE FORAM ATINGIDOS POR TAL INSTITUTO; 4) – QUAIS OS CRITÉRIOS ESTÃO SENDO ADOTADOS PARA REAPROVEITAMENTO DOS SERVIDORES DESLIGADOS.

VER: CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR - Presidente